
ZARZĄDZENIE NR 32/2022 
DYREKTORA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W PSZCZYNIE 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu finansowania opłaty pobieranej za postępowanie 
nostryfikacyjne albo postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym 

poziomie przez Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie. 

Na podstawie § 14 ust. 1 pkt. 9 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie 
przyjętego uchwałą Zarządu Powiatu Pszczyńskiego nr 757/171/21 z dnia 14 grudnia 2021r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie oraz w oparciu o przepisy: 

1. art. 40a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

2. ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

3. Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 września 2018 r. w sprawie 
ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie, 

4. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie wysokości 
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam do stosowania w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pszczynie „Regulamin finansowania 
opłaty pobieranej za postępowanie nostryfikacyjne albo postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia 
studiów na określonym poziomie przez Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie”, w brzmieniu załącznika. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Dokument wygenerowany elektronicznie, 
właściwe podpisy na oryginale dokumentu 

Przyjęty Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 32/2022 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

Regulamin finansowania opłaty pobieranej za postępowanie nostryfikacyjne albo postępowanie 
w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Pszczynie 

Podstawa prawna: 

᠆ art. 40a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, dalej zwanej 
Ustawą, 

᠆ ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

᠆ rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 września 2018 r. w sprawie ukończenia 
studiów za granicą oraz potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie, 

᠆ rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie wysokości 
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej. 

Celem finansowania opłaty pobieranej za postępowanie nostryfikacyjne albo postępowanie 
w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie jest wsparcie 
cudzoziemców w bardziej efektywnej integracji na polskim rynku pracy, w tym umożliwienia 
kontynuacji nauki bądź podjęcia zatrudnienia na terytorium Polski. 

Postanowienia ogólne 

1. Urząd może sfinansować ze środków Funduszu Pracy opłatę pobieraną za postępowanie nostryfikacyjne 
albo postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie, o którym 
mowa w art. 327 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zwane 
dalej „opłatą albo postępowaniem”. 

2. Osobami uprawnionymi do ubiegania się o sfinansowanie opłaty albo postępowania są osoby: 

a) posiadające status osoby bezrobotnej zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pszczynie, 

b) posiadające status osoby poszukującej pracy zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Pszczynie, 

zwane dalej Wnioskodawcami. 

3. Maksymalna kwota opłaty wynosi 50% wysokości wynagrodzenia profesora uczelni publicznej określonej 
w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 
wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej. 

4. Wnioskodawca ubiegający się o finansowanie opłaty albo postępowania składają do Powiatowego Urzędu 
Pracy w Pszczynie stosowny wniosek (Załącznik nr 1 do Regulaminu), zawierający: 

a) imię i nazwisko oraz numer PESEL osoby wnioskującej, a w przypadku cudzoziemca numer 
dokumentu stwierdzającego tożsamość i adres zamieszkania tej osoby, 

b) nazwę i adres uczelni prowadzącej postępowanie, 

c) wysokość opłaty, 

d) państwo wydania dyplomu objętego postępowaniem, 

e) uzasadnienie potrzeby udzielenia tej formy pomocy, z uwzględnieniem pkt. 7 Regulaminu. 

5. Wszystkie pozycje wniosku muszą być wypełnione czytelnie. Do wniosku należy dołączyć dokument 
wydany przez uczelnię przeprowadzającą postępowanie potwierdzające wszczęcie postępowania, koszt, 
numer rachunku bankowego, według Załącznika nr 2 do Regulaminu. 

Przyjęty Strona 1 z 3



6. Wnioski weryfikowane i rozpatrywane są zgodnie z kolejnością wpływu. W przypadku dużego 
zainteresowania przedmiotową formą wsparcia Urząd w pierwszej kolejności rozpozna wnioski osób 
bezrobotnych oraz poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu. 

7. Wnioski zarejestrowanych w Urzędzie osób poszukujących pracy pozostających w zatrudnieniu, dla 
których pozostanie w aktywności zawodowej jest uzależnione od uzyskania nowych kwalifikacji muszą 
zawierać uzasadnienie potwierdzające, że kwalifikacje te ściśle związane są z wykonywanymi 
obowiązkami na obejmowanym lub planowanym do objęcia stanowisku lub zagwarantują pozostanie 
w aktywności na rynku pracy. 

8. Wnioski są weryfikowane i rozpatrywane w terminie wynikającym 30 dni od daty złożenia wniosku 
i innych niezbędnych do jego rozpatrzenia dokumentów. 

9. Koszty opłaty pobieranej za postępowanie finansowane są ze środków publicznych, a zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych ich wydatkowanie powinno być dokonywane w sposób celowy, oszczędny 
i racjonalny oraz z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. 
Finansowanie ww. formy wsparcia przez Urząd ma charakter fakultatywny. 

10. Urząd przy rozpatrywaniu wniosków będzie kierował się w szczególności: 

a) uzasadnieniem celowości udzielenia przedmiotowego wsparcia przedstawionym przez wnioskodawcę 
we wniosku, w tym jego sytuacją zawodową, posiadanymi kwalifikacjami i doświadczeniem 
zawodowym (opisanymi we wniosku lub udokumentowanymi), 

b) dotychczasowym niekorzystaniem przez wnioskodawcę z form wsparcia w zakresie podnoszenia 
kwalifikacji za pośrednictwem Urzędu, 

c) znajdowaniem się w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 Ustawy, 

d) posiadaniem przygotowanego indywidualnego planu działania z uwzględnieniem przedmiotowej 
formy pomocy, 

e) dostępnością posiadanych przez Urząd środków na ten cel, 

f) innymi okolicznościami, które okażą się istotnymi podczas weryfikacji wniosku zwłaszcza 
w odniesieniu do zasad wydatkowania środków publicznych, o których mowa w pkt. 9 niniejszych 
zasad. 

11. O ostatecznym sposobie rozpatrzenia wniosku decyduje Dyrektor Urzędu. 

12. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku Urząd informuje pisemnie Wnioskodawcę podając 
przyczynę nieuwzględnienia tego wniosku. 

13. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Urząd zawiera z wnioskodawcą umowę 
o sfinansowanie opłaty, która w szczególności określa: 

a) nazwę, adres oraz numer rachunku bankowego uczelni prowadzącej postępowanie, 

b) wysokość opłaty, 

c) sposób dokonania opłaty przez powiatowy urząd pracy na rachunek bankowy uczelni prowadzącej 
postępowanie, 

d) zobowiązanie bezrobotnego do powiadomienia powiatowego urzędu pracy o wyniku postępowania 
i dostarczenia do powiatowego urzędu pracy zaświadczenia, o którym mowa w art. 327 ust. 5 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

14. Finansowanie opłaty następuje - w formie bezpośredniej wpłaty przez Urząd na konto Uczelni 
przeprowadzającej postępowanie - po dokonaniu następujących działań: 

a) ustaleniu warunków finansowania, 

b) zawarciu umowy z osobą uprawnioną, 

c) Urząd nie dokonuje refundacji kosztów opłaty. 

15. Inne koszty postępowania (np. koszty tłumaczeń dokumentów wymaganych przez Uczelnię) nie są 
finansowane przez Urząd. 

Przyjęty Strona 2 z 3



Prawa i obowiązki osób korzystających z finansowania opłaty za postępowanie nostryfikacyjne 
w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie 

16. Wnioskodawca zobowiązany jest do powiadomienia Urzędu o wyniku postępowania i dostarczenia 
zaświadczenia po przeprowadzeniu postępowania, o którym mowa w art. 327 ust. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

17. Osoba korzystająca z finansowania opłaty za postępowanie zobowiązana jest do jej zwrotu w przypadku: 

a) przerwania postępowania z winy Wnioskodawcy, 

b) niepowiadomienia Urzędu o wyniku postępowania lub niedostarczenia zaświadczenia po 
przeprowadzeniu postępowania, o którym mowa w art. 327 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

Postanowienia końcowe 

18. Wszelkie zmiany Regulaminu wymagają formy pisemnej i wchodzą w życie z dniem ich podpisania. 

19. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
z dnia 29 września 2018 r. w sprawie ukończenia studiów zagranicą oraz potwierdzenia ukończenia 
studiów na określonym poziomie. 

20. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 

podpis Dyrektora PUP …………………………………..

Przyjęty Strona 3 z 3



 

Strona 1 z 4 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu finansowania opłaty pobieranej za postępowanie nostryfikacyjne 

albo postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie 

Powiatowy Urząd Pracy  

w Pszczynie 

Wniosek o przyznanie finansowania opłaty pobieranej za postępowanie 

nostryfikacyjne lub postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia 

studiów na określonym poziomie 

na zasadach określonych w art. 40a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy 

1. Dane identyfikacyjne Wnioskodawcy 

1.1. Imię……………………………………………………….……………………………………………… 

1.2. Nazwisko………………………………………………………………….…………..………………… 

1.3. Obywatelstwo ……………………………………………………………..……………………........... 

1.4. PESEL………………………………………………………………………...………………………… 

1.5. Nazwa dokumentu tożsamości np. dowód osobisty, paszport, inny (informacja podawana w 

przypadku cudzoziemca) …………………………………………………..……………………….... 

1.6. Numer i seria dokumentu tożsamości (informacja podawana w przypadku cudzoziemca) 

……………………………………………...........................................................………………...... 

2. Dane adresowe Wnioskodawcy 

2.1 Kod pocztowy……………………………………………………………….….….………………....... 

2.2  Województwo ……………………………………………………………...…………….……………. 

2.3  Powiat ………………………………………………………………...…………………………..……. 

2.4  Gmina ……………………………………………………………………….………………….……… 

2.5  Miejscowość …………………………………………………….…………………………….…........ 

2.6  Ulica ………………………………………………………………….……………………………..….. 

2.7  Nr domu ………………………………………………………………………...………….………….. 

2.8  Nr lokalu …………………………………………………………………………….………….…....... 

2.9  Nr telefonu ……………………………………………………………………………..…………….... 

2.10 Adres e-mail ………………………………...………………………………………………………..... 

3. Treść wniosku 

3.1. Wnoszę o przyznanie finansowania opłaty, o której mowa w art. 327 ust. 6 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce pobieranej za: 

☐ postępowanie nostryfikacyjne; 

☐ postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie; 

Przyjęty Strona 1 z 4



2 z 4 

w wysokości (kwota w zł, nie wyższa niż 3.205 zł) ………………………………………………zł. 

3.2. Uzyskałam/em dyplom ukończenia studiów w: 

3.2.1. Państwo ……………………………………………..……………………………………..……...…... 

3.2.2. Nazwa uczelni …………………………………………………....................................................... 

3.2.3. Adres siedziby uczelni ………………………………………………………………...………........... 

3.2.4. Kierunek studiów ……………………………………………………………………….……………… 

3.2.5. Dyscyplina naukowa/artystyczna ……………………………….…………………………..……….. 

4. Dane dotyczące uczelni, która przeprowadzi postępowanie 

4.1. Nazwa uczelni 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

4.2. Adres uczelni 

4.2.1. Kod pocztowy …………………………………………………….………………………………...….. 

4.2.2. Województwo ………………………..………………………………………………………...……..... 

4.2.3. Powiat ……………………………..…………………………………………………..…………...…… 

4.2.4. Gmina ………………………………………………………………………….……………………….. 

4.2.5. Miejscowość ………………………………………………….………………………………….......... 

4.2.6. Ulica ………………………………………………………………………………………………..…… 

4.2.7. Nr domu ……………………………………………………..………................................................ 

4.2.8. Nr lokalu ………………………………………………………………………………………………… 

4.3. Numer rachunku bankowego uczelni, na który należy wnieść opłatę: 

  -     -     -     -     -     -     

4.4. Czy złożyłaś/eś już wniosek do uczelni o uznanie dyplomu ukończenia studiów za granicą za 

równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu/potwierdzenie 

ukończenia studiów na określonym poziomie? 

☐ TAK   ☐ NIE 

4.4.1. Jeśli TAK, to podaj datę złożenia tego wniosku 

………………………………………………………………….………………………….…………….. 

4.5. Czy uczelnia wskazała termin  wniesienia opłaty? 

☐ TAK  ☐ NIE 

4.5.1. Jeśli TAK, to podaj termin wniesienia opłaty wskazany przez uczelnię 

………………………………………………………………………………………..…….……………. 

5. Uzasadnienie udzielenia pomocy(właściwe zaznaczyć) 

☐  Polskie przepisy prawne wymagają nostryfikacji/potwierdzenia ukończenia studiów na 

określonym poziomie do podjęcia pracy w moim zawodzie. 

Przyjęty Strona 2 z 4



3 z 4 

☐  Polskie przepisy prawne nie wymagają nostryfikacji/potwierdzenia ukończenia studiów 

na określonym poziomie do podjęcia pracy w moim zawodzie, ale chcę zwiększyć 

swoje szanse na znalezienie odpowiedniej pracy lub awans zawodowy. 

☐  Znalazłam/em pracodawcę, który zatrudni mnie pod warunkiem 

nostryfikacji/potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie. 

☐  Zamierzam podjąć własną działalność gospodarczą – po przeprowadzeniu 

postępowania nostryfikacyjnego albo postępowania w sprawie potwierdzenia 

ukończenia studiów na określonym poziomie.  

Działalność gospodarcza będzie prowadzona w zakresie: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

☐  Chcę kontynuować kształcenie w Polsce 

☐  Inne/dodatkowe uzasadnienie: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

6. Oświadczenia Wnioskodawcy 

6.1. Jestem świadoma/y, że wsparcie, o które wnioskuję, nie obejmuje kosztów tłumaczenia 

dokumentów, ani kosztów notarialnego poświadczenia zgodności odpisów z okazanymi 

dokumentami. 

6.2. Oświadczam, że wszystkie informacje, które zawarłam/em w niniejszym wniosku oraz dane 

zamieszczone w załączonych dokumentach są prawdziwe. 

6.3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów związanych z 

realizacją wsparcia. 

6.4. Zostałam/em poinformowany o przysługującym mi prawie wglądu i poprawiania moich 

danych osobowych. 

7. Załączniki (właściwe zaznaczyć) 

 zaświadczenie wystawione przez uczelnię zawierające informację o postękiwaniu 

nostryfikacyjnym albo postępowaniu w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na 

określonym poziomie; 

 kserokopia dyplomu ukończenia studiów lub dokumentów potwierdzających 

ukończenie studiów na określonym poziomie; 

Przyjęty Strona 3 z 4



4 z 4 

 inne 

………………………………………………………………………………….……………..…

…………………………………………………………………………….…………………..…

………………………………………………………….…………………………….………… 

miejscowość ………………………………….… 

data …………………………………...………… 

podpis Wnioskodawcy ………………………… 

8. Decyzja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy: 

Wniosek został: 

 rozpatrzony pozytywnie 

 rozpatrzony negatywnie 

data: …………………………………………….. 

podpis i pieczęć: ………………………………. 

Przyjęty Strona 4 z 4



1 z 1 

Załącznik nr 2 do Regulaminu finansowania opłaty pobieranej za postępowanie nostryfikacyjne 
albo postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie 

Załącznik do Wniosku o przyznanie finansowania opłaty pobieranej za postępowanie 
nostryfikacyjne lub postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym 
poziomie 

Informacja uczelni przeprowadzającej postępowanie nostryfikacyjne albo 
postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym 
poziomie – zgodnie z art. 40a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy 

1. Nazwa oraz adres uczelni przeprowadzającej postępowanie: 

………………………………………………………………………………….………………………

……………………………………………………………………………….…………………………

………………………………………………………………………….……………………………… 

2. Przedmiot postępowania: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Podstawa prawna regulująca kwestię przeprowadzenia postępowanie 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. Przewidywany termin zakończenia postępowania: ………………..………………………………. 

5. Koszt opłaty za przeprowadzenie postępowania: ………………………………………………. zł 

słownie:…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

6. Termin wniesienia opłaty za przeprowadzenie postępowania: ………………………...………… 

7. Numer rachunku bankowego uczelni przeprowadzającej postępowanie: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

  -     -     -     -     -     -     

8. Dane kontaktowe pracownika uczelni lub komórki organizacyjnej uczelni udzielającej 

informacji na temat toczącego się postępowania: 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

miejscowość, dnia …………………..………………… 

pieczęć Uczelni ………………………………………… 

podpis osoby upoważnionej, pieczęć imienna …………………………………………………………… 

Przyjęty Strona 1 z 1




